令和 7 年 4 月 21 日

関係各位

一般社団法人京都府理学療法士会

会 長 麻田博之

京都府理学療法士連盟

会 長 並河 茂

【緊急開催】リハビリテーション専門職を取り巻く直近の動向

       ・ベースアップ評価料と今後の課題

       ・保険外サービスの課題

登録理学療法士、認定・専門理学療法士ポイント対象研修会（参加費 無料）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび、一般社団法人京都府理学療法士会と京都府理学療法士連盟では、会員およびリハビリテ

ーション関連職種の皆様との情報共有を目的に、標題の研修会を企画いたしました。つきましては、

今後の我々にとって大変興味深い内容であり、皆様と情報共有できる貴重な機会と考えます。急なご案

内であり、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、会員の皆さまの参加はもとより、会員外の方

でもご興味をお持ちの方、本研修会へ多数ご参加いただきます様何卒よろしくお願い申し上げます。

記

テーマ：リハビリテーション専門職を取り巻く直近の動向

【ベースアップ評価料と今後の課題】

講師 参議院議員 リハビリテーションを考える議員連盟 事務局長

田中まさし氏（理学療法士）

     【保険外サービスの課題】

     講師 NPO 法人リハビリテーションを考える会 理事

生野達也氏（理学療法士）

日 時：令和 7 年 5 月 11 日㈰ 10 時 00 分～11 時 30 分（受付開始 9 時 30 分）

会 場：京都テルサ（東館 3 階大会議室）or web 参加（申し込み後に参加 URL を送付します）

申込方法：申し込み URL より事前申し込みをお願いします（web 参加は事前申し込みのみ）

     https://x.gd/lRhMn  裏面【申し込み方法】をご参照ください

     ＊事前申し込みのみポイント加算が可能
、、、、、、、、、、、、、、、、、

です（事前申し込みなしの当日会場参加も可能）

参 加 費： 無料

ポイント：日本理学療法士協会会員は研修会参加により登録申請できます（事前申込時いずれか選択）

・登録理学療法士更新カリキュラムコード区分 1 の 14「医療制度と法律 1.5 ポイント」

・認定・専門理学療法士の 1.5 点

主 催：一般社団法人京都府理学療法士会  共 催：京都府理学療法士連盟

https://x.gd/lRhMn

【申し込み方法】

右記の URL もしくは QR コードよりお申込みください。https://x.gd/lRhMn

日本理学療法士協会会員の方でポイント申請を希望される場合は対象ポイントを

選択してください。

申し込み締切
．．

 令和７年５月９日
．．．．．．．．

㈮
．

 正午
．．

＊申し込み締切以降の問い合わせは下記アドレスまでお願いいたします。

kpta.jimu@gmail.com

【会場アクセス方法】

●ＪＲ京都駅(八条口西口)より南へ徒歩約 15 分 ●近鉄東寺駅より東へ徒歩約 5 分

●地下鉄九条駅 4 番出口より西へ徒歩約 5 分   ●市バス九条車庫南へすぐ

●名神京都南インターより国道 1 号北行き市内方面へ

【LINE 登録】

京都府理学療法士連盟 LINE から各種情報を共有しましょう

https://x.gd/lRhMn